
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-------

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-------
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email                   : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες        : Κ. Γκουνέλα
                                : Α. Γατσογιάννη   
Τηλέφωνο:      210-3442248

     

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι, 04-12-2024

Αρ. πρωτ.: Φ3/145765/Δ1

ΠΡΟΣ: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Αττικής
3. 6Ο & 12Ο Δημοτικά Σχολεία Αχαρνών (Δια της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής)

ΚΟΙΝ.:
1. Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής 

Γρ. Αντιπεριφερειάρχη
mail: ant.anatolikis@patt.gov.gr

2. Δήμο Αχαρνών (Δια της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής)

ΘΕΜΑ: «Διακοπή λειτουργίας των 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων Αχαρνών, Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής»

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 11 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων» (Α’ 109).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

(Α΄31).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄130).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄131).

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ant.anatolikis@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΕΣ146ΝΚΠΔ-ΥΥΣ



7. Την υπ΄αριθμ. 111525/ΓΔ4/09-09-2021 κοινή υπουργική απόφαση «Παροχή σύγχρονης εξ αποστάσεως 
εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2021-2022.» (Β΄4188).

8. Την υπ’ αριθμ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69). 

9. Την υπ΄ αριθμ. 1091/2024 (Α.Π.: 89111/11-11-2024, ΑΔΑ: ΨΒΞΔΩΨ8-ΔΙΥ) Απόφαση του Δήμου 
Αχαρνών, «Διακοπή λειτουργίας 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων».

10. Το υπ΄ αριθμ. 022115/ΕΞ/13-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, «Διακοπή λειτουργίας των 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων Αχαρνών».

11. Το υπ΄ αριθμ. 205/13-11-2024 έγγραφο του 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων Αχαρνών της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, «Ενημέρωση για τις ενέργειες επειγόντων κτηριακών 
προβλημάτων των σχολείων 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων Αχαρνών».

12. Την υπ΄ αριθμ. 1313212/18-11-2024 (ΑΔΑ: 60ΡΓ7Λ7-ΑΧ6) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, «Διακοπή λειτουργίας του 6ου & 12ου Δημ. Σχολείων 
Αχαρνών λόγω έκτακτων αναγκών».

13. Το υπ΄ αριθμ. 022633/ΕΞ/27-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, «Αίτημα για διακοπή λειτουργίας 21 ημερών του 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων 
Αχαρνών».

14. Το υπ΄ αριθμ. 94625/03-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών 
«Έκτακτος έλεγχος κτιριακής εγκατάστασης 6ου και 12ου Δημοτικού Σχολείου Αχαρνών».

15. Το υπ΄ αριθμ. 505/04-12-2024 εισερχόμενο στο γραφείο Υφυπουργού κ. Ζωής Μακρή έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου Αχαρνών με το συνημμένο σε αυτό έγγραφο του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ).

16. Την ασφάλεια των μαθητών, εκπαιδευτικών, γονέων και κηδεμόνων και επισκεπτών των 
αναφερόμενων σχολικών μονάδων, καθώς και την εύρυθμη λειτουργία τους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη διακοπή λειτουργίας των 6ου και 12ου Δημοτικών Σχολείων Αχαρνών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, για το χρονικό διάστημα από Τετάρτη 4 Δεκεμβρίου 2024 έως και 
Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου 2024. Το διάστημα αυτό τα μαθήματα θα διεξάγονται υποχρεωτικά μέσω 
Σύγχρονης Εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης (Webex). Η επαναφορά στη δια ζώσης εκπαίδευση θα 
πραγματοποιηθεί όταν το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ενημερωθεί αρμοδίως από τον οικείο Δήμο ότι είτε έχουν 
ολοκληρωθεί οι εργασίες συντήρησης του κτηρίου, τις οποίες υποδεικνύει ο Οργανισμός Αντισεισμικού 
Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) ή το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΤΕΕ), είτε έχουν ολοκληρωθεί 
οι ενέργειες που είναι απαραίτητες για τη μεταστέγαση των σχολικών μονάδων. 

 
                                                          

Εσωτ. Διανομή
• Γραφείο Υπουργού
• Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μ. Μακρή
• Γρ. Γεν. Γραμματέα Π.Ε, Δ.Ε. & Ειδ. Αγωγής
• Γεν. Δ/νση Σπ. Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης
• Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Π.Ε., Τμ. Α΄

• Δ/νση Ειδ. Αγωγής & Εκπ/σης, 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ

ΑΔΑ: 6ΕΣ146ΝΚΠΔ-ΥΥΣ


		2024-12-04T18:45:32+0200
	Athens




